

KẾ HOẠCH

Kiểm tra, giám sát quá trình thu thập, cập nhật thông tin hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ có đối tượng bảo trợ xã hội vào hệ thống MISPOSASoft

Thực hiện kế hoạch số 47/KH-SLĐTBXH ngày 10/5/2018 của Sở Lao động – Thương binh và Xã hội tỉnh Thanh Hóa về việc kiểm tra, giám sát quá trình thu thập, cập nhật thông tin hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ có đối tượng bảo trợ xã hội vào hệ thống MISPOSA, Ủy ban nhân dân huyện ban hành kế hoạch kiểm tra, giám sát quá trình thu thập, cập nhật thông tin về hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ có đối tượng bảo trợ xã hội như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Kiểm tra, giám sát việc thu thập, cập nhật thông tin về hộ nghèo, hộ cận nghèo (Phiếu C) và hộ có đối tượng bảo trợ xã hội (Phiếu C1) các năm 2016, 2017 và 2018 vào phần mềm MISPOSASoft.

- Sau kiểm tra, các đoàn có báo cáo, đánh giá, nhận xét, kiến nghị đề xuất các giải pháp đẩy mạnh công tác chỉ đạo triển khai thực hiện việc thu thập, cập nhật thông tin hộ nghèo, hộ cận nghèo và hộ có đối tượng bảo trợ xã hội vào hệ thống MISPOSASoft,.

II. NỘI DUNG

1. Đối tượng kiểm tra, giám sát

Các xã, thị trấn trên địa bàn huyện.

2. Thành phần

- Thành lập 02 đoàn công tác do lãnh đạo Sở phụ trách, Lãnh đạo và chuyên viên Phòng Bảo trợ xã hội tham gia đoàn công tác kiểm tra giám sát ít nhất 05 xã, thị trấn. Đoàn công tác của huyện sẽ kiểm tra các xã còn lại.

3. Thời gian kiểm tra, giám sát

Bắt đầu từ ngày 21/5/2018 đến ngày 14/6/2018

4. Nội dung kiểm tra, giám sát

- Công tác lãnh đạo, chỉ đạo, điều hành và tổ chức thực hiện các văn bản chỉ đạo, hướng dẫn của Ban quản lý Dự án “Tăng cường hệ thống trợ giúp xã hội Việt Nam” và Sở Lao động Thương binh và Xã hội tại địa phương về quá trình thu thập, cập nhật thông tin về hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ có đối tượng bảo trợ xã hội.

- Kiểm tra tình hình thực hiện thu thập và cập nhật thông tin vào hệ thống CSDL MISPOSASot và kiểm tra, so sánh kết quả cập nhật với kết quả thống kê, tổng hợp từ các biểu mẫu, danh sách đang quản lý và nghiệm thu kết quả cập nhật trên hệ thống MISPOSASoft.

- Kiểm tra việc hoàn thành xác minh, chốt dữ liệu gốc cuối năm 2015, Cập nhật thông tin biến động của năm 2016, 2017 và 5 tháng đầu năm 2018.

5. Phương pháp và quy trình kiểm tra, giám sát

- Kiểm tra việc thực hiện tại các xã, thị trấn, làm việc với các thành phần có liên quan, kiểm tra việc rà soát thông tin và chốt danh sách dữ liệu gốc 2015.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội huyện:

- Phối hợp với Ban Quản lý Dự án Tăng cường hệ thống trợ giúp xã hội Việt Nam chỉ đạo các xã, thị trấn tiến hành cập nhật các dữ liệu thông tin hộ nghèo, hộ cận nghèo và hộ có đối tượng Bảo trợ xã hội.

- Tổ chức kiểm tra, giám sát để đảm bảo thông tin thu thập phiếu C và phiếu C1 chính xác và được cập nhật đầy đủ vào hệ thống MIS POSASoft.

2. UBND các xã, thị trấn:

- Chuẩn bị báo cáo về công tác thu thập, cập nhật thông tin phiếu C và phiếu C1 vào hệ thống MISPOSASoft, các danh sách hộ nghèo, hộ cận nghèo và hộ có đối tượng bảo trợ xã hội và mời các thành phần của xã làm việc với đoàn công tác của tỉnh và huyện.

Nơi nhận:

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện (B/c);
- UBND các xã, thị trấn (T/h);
- Lưu.VT, LDTBXH.

**KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH**



(Handwritten signature)

Vai Đình Hiếu